

お客様各位

アレルギー表示・原材料表示、ラベル変更のご案内

2018年10月吉日

株式会社武蔵製菓

この度、弊社では商品の安定をよりはかるため、商品設計の見直しを行うこととなりました。それに伴い食品表示・アレルギー表示及びラベルデザインが下記の一覧のように変更になります。

主な変更点としまして、一部の使用原材料とアレルギーの表示変更が発生いたします。アレルギーの表示変更が伴いますので、事前にご案内させていただきます。

何卒、ご理解の上、変わらぬご愛顧の程よろしくお願ひ申し上げます。

記

変更日 2018年11月1日

対象製品・表示変更内容（赤文字表記が変更部分）



黒蜜あん入りあべ川餅 10個入

|         | 変更前   | 変更後   |
|---------|---|---|
| 商品画像    |  |             |
| 食品表示    | もち米粉、砂糖、小豆、いんげん豆、黒糖、きな粉（大豆を含む）、水あめ、デキストリン／ソルビット、トレハロース、酵素（大豆由来）、着色料（カラメル）           | もち米粉、砂糖、小豆、いんげん豆、黒糖、きな粉（大豆を含む）、水あめ、デキストリン／ソルビット、トレハロース、酵素（ <b>卵</b> ・大豆由来）、着色料（カラメル）、グリシン、pH調整剤 |
| アレルギー表示 | 大豆  | <b>卵</b> 、大豆  |

三色すあま 12 個入

|         | 変更前   | 変更後  |
|---------|---|--|
| 商品画像    |  |  |
| 食品表示    | 砂糖、上新粉／ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素（大豆由来）、着色料（コチニール、クチナシ）                                | 砂糖、上新粉／ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素（ <b>卵</b> ・大豆由来）、グリシン、着色料（コチニール、クチナシ）、pH調整剤、          |
| アレルギー表示 | 大豆  | <b>卵</b> 、大豆   |

みたらし団子 3 本入

|         | 変更前  | 変更後  |
|---------|--|--|
| 商品画像    |                |                               |
| 食品表示    | 上新粉（うるち米：米国産）、砂糖、しょうゆ、水あめ、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、酵素、pH調整剤、着色料（カラメル）、（原材料の一部に小麦、大豆を含む） | 上新粉（うるち米：米国産）、砂糖、しょうゆ、水あめ、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、pH調整剤、酵素、グリシン、着色料（カラメル）、（原材料の一部に小麦、 <b>卵</b> 、大豆を含む） |
| アレルギー表示 | 小麦、大豆  | 小麦、 <b>卵</b> 、大豆   |



二玉団子みたらし・あん 4 本入

|         | 変更前   | 変更後  |
|---------|---|--|
| 商品画像    |                      |                            |
| 食品表示    | 上新粉（うるち米：米国産）、砂糖、つぶあん、しょうゆ、水あめ、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、酵素、pH調整剤、着色料（カラメル）、（原材料の一部に小麦、大豆を含む） | 上新粉（うるち米：米国産）、砂糖、つぶあん、しょうゆ、水あめ、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、酵素、pH調整剤、グリシン、着色料（カラメル）、（原材料の一部に小麦、卵、大豆を含む） |
| アレルギー表示 | 小麦、大豆   | 小麦、卵、大豆  |



二玉団子ミックス栗あん 4 本入

|         | 変更前   | 変更後  |
|---------|---|--|
| 商品画像    |    |    |
| 食品表示    | 上新粉（うるち米：米国産）、砂糖、つぶあん、いんげん豆、しょうゆ、水あめ、栗甘露煮、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、酵素、pH調整剤、着色料（カラメル、クチナシ）、香料、漂白剤（次亜硫酸 Na）、（原材料の一部に小麦、大豆を含む） | 上新粉（うるち米：米国産）、砂糖、つぶあん、いんげん豆、しょうゆ、水あめ、栗甘露煮、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、酵素、pH調整剤、グリシン、着色料（カラメル、クチナシ）、香料、漂白剤（次亜硫酸 Na）、（原材料の一部に小麦、卵、大豆を含む） |
| アレルギー表示 | 小麦、大豆   | 小麦、卵、大豆  |

プチすあま 6個入

|         | 変更前   | 変更後   |
|---------|---|---|
| 商品画像    |  | 画像変更なし<br> |
| 食品表示    | 砂糖、上新粉、ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素、着色料（コチニール）、（原材料の一部に大豆を含む）                            | 砂糖、上新粉、ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素、着色料（コチニール）、グリシン、pH調整剤、（原材料の一部に卵、大豆を含む）                           |
| アレルギー表示 | 大豆  | 卵、大豆  |


大粒栗大福個包装

|         | 変更前   | 変更後  |
|---------|---|--|
| 商品画像    |  |   |
| 食品表示    | つぶあん、もち米粉、栗甘露煮、砂糖、デキストリン/ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素（大豆由来）、着色料（クチナシ）、酸化防止剤（V.C）           | つぶあん、もち米粉、栗甘露煮、砂糖、デキストリン/ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素（卵・大豆由来）、着色料（クチナシ）、グリシン、pH調整剤、酸化防止剤（V.C） |
| アレルギー表示 | 大豆  | 卵、大豆   |



す甘個包装

|         | 変更前   | 変更後  |
|---------|---|--|
| 商品画像    |  |  |
| 食品表示    | 砂糖、上新粉、ソルビット、トレハロース、着色料（コチニール）、酵素、（原材料の一部に大豆を含む）                                  | 砂糖、上新粉／ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素（卵・大豆由来）、着色料（コチニール）、グリシン、pH調整剤                         |
| アレルギー表示 | 大豆  | 卵、大豆   |

す甘裸バラ 16 個入

|         | 変更前  | 変更後   |
|---------|--|---|
| 商品画像    |  | 画像変更なし<br> |
| 食品表示    | 砂糖、上新粉、ソルビット、トレハロース、着色料（コチニール）、酵素、（原材料の一部に大豆を含む）                                   | 砂糖、上新粉、ソルビット、トレハロース、加工でん粉、酵素、着色料（コチニール）、グリシン、pH調整剤、（原材料の一部に卵、大豆を含む）                           |
| アレルギー表示 | 大豆   | 卵、大豆  |

みたらし団子 2 本入

|         | 変更前   | 変更後   |
|---------|---|---|
| 商品画像    |                          |   |
| 食品表示    | 上新粉（うるち米：国産）、砂糖、麦芽糖、しょうゆ、水あめ、みりん、昆布エキス、トレハロース、ソルビット、増粘剤（加工でん粉）、加工でん粉、酵素、pH調整剤、着色料（カラメル）、（原材料の一部に小麦、大豆を含む） | 上新粉（うるち米：国産）、砂糖、麦芽糖、しょうゆ、水あめ、みりん、昆布エキス、ソルビット、トレハロース、増粘剤（加工でん粉）、加工でん粉、酵素、pH調整剤、グリシン、着色料（カラメル）、（原材料の一部に小麦、 <b>卵</b> 、大豆を含む） |
| アレルギー表示 | 小麦、大豆   | 小麦、 <b>卵</b> 、大豆  |

以上